
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 83Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/TJPA/2020
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é a AQUISIÇÃO E MON-
TAGEM DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA SALA DE TOGA DO PRÉDIO ANEXO 
II DO PALÁCIO LAURO SODRÉ, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 17/11/2020, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou 
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 03 de novembro de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 596421

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 36.355, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 18.867, de 15-12-2016,
CONSIDERANDO o art. 8º, IV da Lei Complementar Federal nº 173/2020,
R E S O L V E:
NOMEAR, em virtude de aprovação em concurso público, de acordo com 
o parágrafo 1º do artigo 34 da Constituição do Estado do Pará, RAIMUN-
DO DANIEL DA SILVA CUNHA, para exercer em caráter efetivo o cargo 
de Auditor de Controle Externo-Fiscalização-TCE-CT-603-Administração, 
do Quadro de Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Pará, a partir 
de 04-11-2020.

Protocolo: 596136

ERRATA
.

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
ERRATA
N° Publicação DOE: 595586 de 30/10/2020
Onde se lê: VIGÊNCIA: 22/10/2020
Leia-se: VIGÊNCIA: 22/10/2020 até 22/10/2021

Protocolo: 596203

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 08/2020
DATA DE ASSINATURA: 29/10/2020
OBJETO: Centralização dos créditos provenientes da folha de pagamento 
gerada pelo TRIBUNAL, em contrapartida da efetivação de débito na conta 
corrente do TRIBUNAL, sendo vedado o pagamento de salário nas moda-
lidades DOC, TED eletrônico e crédito em poupança, com exceção para os 
casos com determinações judiciais.
ORIGEM: Dispensa de Licitação n°06/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
020101 – Tribunal de Contas do Estado do Pará
01.032.1455 6.267 - Operacionalização das Ações Administrativas
Fontes:
01 – Recursos Ordinários
12 – Receita Patrimonial/Outros Poderes
Natureza da Despesa:
3390.39 – Outros Serviços de Terceiros / Pessoa Jurídica
VIGÊNCIA: 29/10/2020 até 29/10/2025
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A
ENDEREÇO: Setor de Autarquias Norte, Quadra 5, Lote B, Torre 1, Edifício 
Banco do Brasil, 15º andar, Brasília - DF
CNPJ Nº: 00.000.000/0001-91
ORDENADOR: Odilon Inácio Teixeira

Protocolo: 596034

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE 
SERVIDOR

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS Nº 017
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 – PROVIMENTO DO QUADRO DE 
PESSOAL DO TCE/PA.
O Exmº Sr. Conselheiro ODILON INÁCIO TEIXEIRA, Presidente do Tribunal 
de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, e em 
cumprimento ao disposto no artigo 8º, IV da Lei Complementar Federal 
nº 173/2020, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público acima referido, para se apresentar no período de 03 a 
06/11/2020, no horário de 09:00 às 12:00 h, na Secretaria de Gestão de 
Pessoas (Tv. Quintino Bocaiúva, nº 1585. Bairro: Nazaré. Belém - PA. CEP: 
66035-903), com a fi nalidade de habilitação para nomeação e posse:
CARGO 20: AUDITOR DE CONTROLE EXTERNO – ÁREA: FISCALIZAÇÃO – 
ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO - VAGA PNE

Classifi cação Nome
2º- PNE RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA

2. No ato do comparecimento será disponibilizada relação de docu-
mentos a serem apresentados até o dia anterior à data da posse.
3. O candidato deverá apresentar perante a Junta Médica Ofi cial os 
seguintes exames e Laudos:
1. Hemograma completo
2. Glicemia em jejum;
3. Eletrocardiograma em repouso, com Laudo Médico;
4. Laudo Médico de Avaliação Oftalmológica;
5. Laudo Médico de Avaliação Psiquiátrica;
Também serão solicitados original e cópia do RG, CPF, foto 3x4 e ofício de 
encaminhamento do TCE/PA.
4. A data de comparecimento perante a Junta Médica Ofi cial será 
informada pela Secretaria de Gestão de Pessoas no período de que trata o 
item 01.
Belém/PA, 03 de novembro de 2020.
Conselheiro ODILON INÁCIO TEIXEIRA
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará

Protocolo: 596135

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
No Tribunal de Contas do Estado do Pará foram registrados os preços do(s) 
fornecedores(s), em sessão pública ocorrida em 29 de setembro de 2020, 
abaixo identifi cada(s), para fornecimento de material de expediente, con-
forme condições, especifi cações, quantidades, características e prazos 
constantes no Anexo I do Edital - Termo de Referência, resultante do Pre-
gão Eletrônico n° 12/2020 - TCE/PA para Sistema de Registro de Preços. 
As especifi cações constantes do processo TCE/PA nº 2020/01973-3, assim 
como os termos da proposta de preços e do contrato ou instrumento subs-
titutivo, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de 
transcrição.
LOTE Nº 01
Empresa:PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELLE -ME 

Item  Especifi cação
 Und. Qtd.  Valor

Unitário Valor Total Marca

01

Caneta esferográfi ca cor azul corpo transparente, sextavada, 
furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o 
padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com 

similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.

un 5.000  R$ 0,75   R$ 
3.750,00 BIC

02

Caneta esferográfi ca cor preta, corpo transparente, sextavada, 
furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o 
padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com 

similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.

un 2.000 R$0,75 R$1.500,00 BIC

03

Caneta esferográfi ca cor vermelha, corpo transparente, sextavada, 
furo lateral, bic ou de melhor qualidade, devendo esta atender o 
padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com 

similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro.

un 1.200 R$0,75 R$900,00 BIC

04

Caneta hidrográfi ca cor azul, espessura escrita fi na, marca Faber 
Castell ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de 
desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade 

atestada pelo órgão competente, Inmetro. 
un  360 R$1,50 R$540,00 LEO LEO

05

Caneta hidrográfi ca cor preta, espessura escrita fi na, marca Faber 
Castell ou de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de 
desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade 

atestada pelo órgão competente, Inmetro. 
un 312 R$1,50 R$ 468,00 LEO LEO

06

Caneta hidrográfi ca cor vermelha, espessura escrita fi na, marca 
Faber Castell ou de melhor qualidade, devendo esta atender o 

padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com 
similaridade atestada pelo órgão competente, Inmetro. 

un 408 R$1,50 R$ 612,00 LEO LEO

07

Caneta marca texto na cor verde fl orescente, pilot lumi color ou 
de melhor qualidade, devendo esta atender o padrão de desempe-
nho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada 

pelo órgão competente, Inmetro.
un 1.008 R$ 1,22 R$ 

1.229,76 JOCAR

 TOTAL    R$8.999,76  


